
       Pauliukų žemės ūkio bendrovėje šiuolaikinė ir patikima technika 

Pauliukų žemės ūkio bendrovė yra viena tvirčiausių Jonavos rajone. Šiandien jos 
žemės valdos – pustrečio tūkstančio hektarų. Ūkis mišrus – augalininkystė ir 
gyvulininkystė. Bendrovėje laikoma 11 tūkst. kiaulių, 1,5 tūkst. galvijų, iš jų 700 
melžiamų karvių. Kasdien kooperatyvui „Pienas LT“ parduodama po 12 tonų 
pieno. Daugiau nei dvigubai padidėjo grūdinių kultūrų derlingumas; iš hektaro 
vidutiniškai prikuliama po 6,5 – 7 tonas grūdų. Visi šie laimėjimai pasiekti su 
Europos Sąjungos parama modernizavus visas ūkio šakas, diegiant pažangias 
technologijas bei panaudojant šiuolaikišką žemės ūkio techniką. 

Tądien, kai „ŪP“ lankėsi Pauliukuose, bendrovės kieme stovėjo ne tiek jau daug 
technikos: keli „New Holland“ traktoriai, „Horsch“ dirvos ruošimo  bei sėjos  agregatai 
ir dar naujas savaeigis „New Holland“ smulkintuvas. Ir visa tai įsigyta iš AB „Lytagra“. 
Rodydamas techniką bendrovės vadovas Andrejus Štombergas pareiškė, kad čia tik 
maža dalis turimų žemės ūkio mašinų. Kitos darbuojasi fermose ir laukuose.  

Atrodytų, jog dabar ne kažin kiek darbų likę po pavasario sėjos. Tačiau šiemet teko ne 
tik pasėti vasarines kultūras, bet ir atsėti žiemkenčių plotus. Pasak bendrovės vadovo A. 
Štombergo, sunkiai žiemojo kviečiai ir rapsai. Iš tūkstančio ha teko atsėti 400 ha 
kviečių.  

Dabar per pasėlių laukus plačiai išskleidęs sparnus plaukia savaeigis prancūzų firmos 
„Caruelle“ naujo modelio didysis „Master 5000“ purkštuvas. Vienu važiavimu jis 
užgriebia net 36 m pločio ruožą. Netruks juo apdoroti visus pasėlius. Nepaisant, kad 
A.Štombergas gyvulininkystės specialistas (baigė Lietuvos veterinarijos akademiją), 
tačiau žino, jog labai svarbu tinkamu laiku nupurkšti pasėlius. Todėl bendrovė ir 
nusprendė įsigyti būtent tokį galingą savaeigį purkštuvą. 

Ūkio mechanizatorius Valentinas Kerbelis, kurį bendrovės vadovas vadina „auksiniu“ 
darbuotoju, pagal gautą agronomo nurodymą , pats parengia purkštuvą darbui greitai ir 
nesudėtingai,  veiksmų seką užprogramuodamas  kompiuteryje.  Purkštuve -  250-280 
l/min. našumo siurbliai, kuriais išpurškiamas skystis per proporcinę valdymo sistemą ir 
elektriškai valdomus vožtuvus tiekiama į purkštukus. Skystis filtruojamas visose 
pakopose: pripildymo, slėgimo, maišymo ir sijų sekcijų  linijose.   

Pasėlių purškimas – ne vienintelis darbas laukuose. Jau prasidėjo šienapjūtė. Ūkio 
mechanizatorius Deimantas Klimonis nuo pat ryto Vokietijos kompanijos „Krone“ 



žoliapjove AM 323 guldo aukštos, vešlios kultūrinių pievų žolės pradalges. Ši 3,14 m 
darbinio pločio diskinė žoliapjovė bendrovėje sėkmingai dirba jau septintą sezoną. „Ir 
dar ji ilgai dirbs, nes nė karto nebuvo rimtai remontuota,“ – „ŪP“ sakė mechanizatorius.  

Paskui žoliapjovę kitas traktorius, vairuojamas Viktoro Leonavičiaus, lengvai traukia 
šešių rotorių KW 6,72\6    , taip pat „Krone“ gamybos, žolės vartytuvą.  Jis žoliapjovės 
suguldytas pradalges paskleidžia 6 metrų pločiu. Kiek pavytinta žolė bus vėl sugrėbiama 
į sąvalkas, prie kurių stos ritinių presas. 

Vokiečių kompanijos „Krone“ žolinių pašarų gamybos technika plačiai paplitusi visoje 
Europoje. Ji pelnė ne tik žemdirbių pripažinimą, bet ir ne  vieną medalį tarptautinėse 
parodose. „Krone“ technika puikiai išlaikė egzaminą ir mūsų sąlygomis. Dabar šios 
firmos žoliapjovių, vartytuvų, grėblių, ritinių presų ir ritinių apvyniotuvų, smulkintuvų 
galima pamatyti visuose šalies rajonuose. 

- Kokią mašiną berodyčiau, vis vokiška, „Krone“ gamybos, – šypsosi patenkintas 
bendrovės vadovas.- Tik štai šis smulkintuvas – jau kitos - „New Holland“ 
kompanijos. Bet taip pat pirktas iš AB „Lytagra“.  

Naujasis savaeigis FR 9060 „New Holland“ smulkintuvas patikėtas 
mechanizatoriui Sergejui Korsakovui. Iki šiol naudojome kitos firmos savaeigį 
smulkintuvą, tačiau jį pardavus nutarėme įsigyti šį.  Pasak ūkio vadovo, 
smulkintuvas  bus naudojamas šienainiui  ir  silosui iš kukurūzų gaminti. Tai 
galinga mašina su 6 cilindrų „Iveco“ 537 AG (vardinė galia) varikliu. 
Smulkintuve įdiegta daugybė naujovių ir pažangiausių techninių sprendimų. 
Pavyzdžiui, ventiliatoriaus padėties keitimo sistema „Variflow“ sumažina galios 
sąnaudas, taupydama eksploatacijos išlaidas. Dėl šios „NewHolland“ 
užpatentuotos sistemos vienas operatorius  be jokių įrankių smulkinimo – 
traiškymo aparatą gali sureguliuoti skirtingoms kultūroms per porą minučių. 
„Power Cruise“ sistema , priklausomai nuo apkrovimo, automatiškai parenka 
reikalingą važiavimo greitį, padėdama pasiekti didžiausią įmanomą darbo 
našumą.  

Smulkintuve įdiegta labai jautri metalo aptikimo sistema „MetaLoc“ . Aptikto 
metalinio daikto vietą operatoriui parodo spalvotas „Intelli View“ monitorius. 
Taip pat įdiegta hidrauliškai valdoma automatinė peilių bei priešpeilių galandimo 
sistema „Adjust-O-Matic“.  



Už minėtas ir kitas technines inovacijas Tarptautinėje žemės ūkio parodoje 
„Agritechnica “  „New Holland“ savaeigių smulkintuvų serija FR 9000 buvo 
pripažinta „Metų mašina“.  

Jau šalies ūkininkai žino, kad kiekviena nauja žemės ūkio mašina su „Krone“, 
„Amazone“ , „Horsch“ ar  „New Holland“ kompanijų ženklu yra įsigyta iš AB 
„Lytagra“, kuri yra šių kompanijų Lietuvoje atstovė. Pasak A. Štombergo, 
kiekvienas, kas tik apsilanko bendrovėje jaučiasi tarsi patekęs į „Lytagros“ filialą. 
Tarp garsiausių firmų žemės ūkio mašinų ypač populiarūs „New Holland“ kombainai 
ir traktoriai. Pastarųjų ūkyje yra net septyni. Jais aria, kultivuoja, sėja, naudoja 
transportavimui, ruošiant pašarus ir kitiems ūkio darbams.  

„New Holland“ kompaniją visame pasaulyje išgarsino kombainai. Jų privalumais jau 
niekas neabejoja. Jie puikiai dirba ir mūsų sąlygomis. Pauliukų bendrovėje jau trys 
„New Holland“ kombainai.  

- Praėjusiais metais pasinaudojome ES struktūrinių fondų parama pagal priemonę 
„Žemės ūkio valdų modernizavimas“ ir iš „Lytagros“ pirkome labai galingą, su  9 
m pločio pjaunamąja  rotorinį  CR 9080 Elevation„NewHolland“ kombainą. Jį  
mes įsigijome jau prasidėjus javapjūtei, tačiau jis spėjo parodyti ką gali – 
džiaugėsi bendrovės vadovas.   Tai galingas ir našus, su unikalia dviejų 
lygiagrečiai dirbančių rotorių kūlimo- seperavimo sistema javų kombainas.  

Modernios technikos naudojimo ir įvairių technologijų diegimo dėka bendrovė ne 
tik išplėtojo daugiašakį ūkį, bet ir pasiekė didelių laimėjimų, tapo viena stipriausių 
rajone. Tačiau bene svarbiausias tų laimėjimų laidas – Europos Sąjungos parama.  

- Jeigu ne ES, būtume patyrę daugiau sunkumų, o Pauliukų kaimas merdėtų. Kaip 
daugelyje, taip ir šiame kaime, nebūtų likę jaunimo, visi iškeliautų svetur laimės 
ieškoti. O štai šiandien gyvas kaimas. Pas mus yra kultūros namai, sporto salė, 
parduotuvė, kavinė. Ir man tai svarbiausia,“ – džiaugiasi laimėjimais Pauliukų 
žemės ūkio bendrovės valdybos pirmininkas A. Štombergas.      
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